
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 
Processo Administrativo N° 1705.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 19/05/2022 11:01:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/05/2022 00:14:39 CADASTRO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 
27/05/2022 12:55:10 CADASTRO DE PROPOSTA LEVI FERREIRA DA SILVA 
30/05/2022 22:05:19 CADASTRO DE PROPOSTA BIT INFORMATICA EIRELI 

11:24:52 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS ii:/05/2022 
/05/2022 11:47:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/05/2022 21:00:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 
31/05/2022 21:11:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BIT INFORMATICA EIRELI 
01/06/2022 13:59:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LEVI FERREIRA DA SILVA 
01/06/2022 14:58:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores licitantes. 
01/06/2022 14:58:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
01/06/2022 14:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
01/06/2022 14:59:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
01/06/2022 15:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1805.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 
01/06/2022 15:08:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

#1"enhores licitantes, ofertem lances 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 E ÚNICO - SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL, COM VELOCIDADE DE 
100MB. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.092,607 Valor Total: 21.648,249 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL, COM VELOCIDADE DE 
200MB. 
Quantidade: 7 Valor Unit.; 4.519,8647 Valor Total: 31.639,0529(

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL, COM VELOCIDADE DE 
300MB. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 492,9759 Valor Total: 3.450,8313 

Gerado em: 01/06/2022 15:23:29 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 
Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL, COM VELOCIDADE DE 
400MB. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.804,5524 Valor Total: 19.631,8668 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LEVI FERREIRA DA SILVA 088 19.967.946/0001-50 176.269,94 76.370,00 Sim 

2 BIT INFORMATICA EIRELI 037 05.726.894/0001-15 175.000,00 89.000,00 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 087 40.219.546/0001-52 176.269,94 128.900,00 Sim 

4 RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 075 05,652.043/0001-75 175.000,00 175.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

(O: " _Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/05/2022 11:01:32 PUBLICADO 

19/05/2022 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/06/2022 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/06/2022 15:00:07 DISPUTA 

01/06/2022 15:00:07 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 176.269,94 

01/06/2022 15:00:07 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 075) 175.000,00 

01/06/2022 15:00:07 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 176.269,94 

01/06/2022 15:00:07 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 175.000,00 

01/06/2022 15:02:38 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 174.800,00 

01/06/2022 15:03:02 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 174.700,00 

oefçO6/2022 15:05:37 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 174.000,00 

/06/2022 15:08:11 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 173.900,00 

01/06/2022 15:08:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

01/06/2022 15:08:40 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:09:10 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 

01/06/2022 15:09:21 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:09:25 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 

01/06/2022 15:09:39 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:09:43 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 

01/06/2022 15:10:00 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:10:10 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 

01/06/2022 15:10:20 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:10:30 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 

01/06/2022 15:10:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:11:40 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 

01/06/2022 15:12:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 

01/06/2022 15:12:45 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 

01/06/2022 15:14:42 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 

173.850,00 

170.000,00 

169.900,00 

169.800,00 

169.700,00 

160.000,00 

159.900,00 

159.800,00 

159.700,00 

150.000,00 

149.900,00 

140.000,00 

tj 139.900,00 

130.000,00 

129.000,00 

Gerado em: 01/06/2022 15:23:29 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

01/06/2022 15:15:21 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 120.000,00 

01/06/2022 15:15:33 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 128.900,00 

01/06/2022 15:17:06 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 110.000,00 

01/06/2022 15:17:29 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 105.000,00 

01/06/2022 15:18:18 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 100.000,00 

01/06/2022 15:19:01 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 90.000,00 

01/06/2022 15:20:17 LANCE BIT INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 89.000,00 

01/06/2022 15:21:28 LANCE LEVI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088) 76.370,00 

01/06/2022 15:23:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEVI FERREIRA DA SILVA 
01/06/2022 15:23:29 HABILITAÇÃO 

rfa'N 

PREGOEIRO: ERMILS TOS QUEIROZ 

Gerado em: 01/06/2022 15:23:29 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 
Processo Administrativo N° 1705.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 19/05/2022 11:01:32 

TOTAL DO PROCESSO: 76.370,00 

LEVI FERREIRA DA SILVA 19.967.946/0001-50 76.370,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 76.370,00 Total: 76.370,00 

1 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA 
ANATEL, COM VELOCIDADE DE 100MB. 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.092,607 Total Item: 21.648,249 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA 
ANATEL, COM VELOCIDADE DE 200MB. 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 4.519,8647 Total Item: 31.639,0529 

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA 
ANATEL, COM VELOCIDADE DE 300MB. 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 492,9759 Total Item: 3.450,8313 

"...Sem: 4 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: LINK DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA 
ANATEL, COM VELOCIDADE DE 400MB. 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.804,5524 

PREGOEIRO: ERMILSOWDO8SANTOSjQUEIROZ 

Total Item: 19.631,8668 

Gerado em: 01/06/2022 15:23:29 1 de 1 


